МУП «Яргорэнергосбыт»

150055, г.Ярославль, ул.Красноборская, д.5, корп.1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объединении дел № 03-03/34-14, №03-03/38-14, и об отложении рассмотрения
дела № 03-03/38-14

о нарушении антимонопольного законодательства

16 декабря 2014 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Завьялов М.Ф.;

члены Комиссии – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Шошина
В.А., государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Шуров О.А.,

рассмотрев дело № 03-03/38-14 в отношении МУП «Яргорэнергосбыт» нарушения
антимонопольного законодательства в действиях МУП «Яргорэнергосбыт», а
именно части 1 статьи 17 Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении кредитных договоров без проведения со стороны
МУП «Яргорэнергосбыт» процедур конкурентного отбора финансовых
организаций, что приводит к ограничению конкуренции

установила:

В производстве Ярославского УФАС России в отношении ОАО «Ярославский
городской энергосбыт» находится дело №03-03/34-14, по признакам нарушения
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», по которым возбуждено и дело №03-03/38-14.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дел с однородным
составом нарушения в соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47,
частью 1 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Объединить в одно производство дела № 03-03/34-14, № 03-03/38-14 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Присвоить объединенному делу № 03-03/38-14.

3. Рассмотрение дела № 03-03/38-14 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела № 03-03/38-14 на 2 февраля 2015 года в 15 часов
00 минут по адресу: г.Ярославль, ул. Свободы, д.46 каб. 301.

Председатель Комиссии Завьялов М.Ф.

Члены Комиссии: Шуров О.А.

Шошина В.А.